
Zarządzenie Nr.U.../2009

Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie

zdnia30.11.2009r.

w sprawie: wykazu prac, które powinny być wykonywane przez co najmniej dwie osoby.

Na podstawie art. 225 § 2 Kodeksu pracy oraz Rozporządzenia MpiPS z 28.05.1996r.
w sprawie rodzajów prac, które powinny być wykonywane przez co najmniej dwie osoby,
zarządza się co następuje:

§ 1 -

Ustala się jako obowiązujący w ZWiK niżej podany „wykaz rodzajów prac, które
powinny być wykonywane przez co najmniej dwie osoby" w celu zapewnienia asekuracji,
ze względu na możliwość wystąpienia szczególnego zagrożenia dla zdrowia lub życia
ludzkiego:

1. Prace wykonywane wewnątrz zbiorników, kotłów, silników i urządzeń
technologicznych, w tym prace w zbiornikach otwartych, które nie pozwalają na
bezpośredni kontakt wizualny co najmniej z jednym pracownikiem:

> przepompownie,
> reaktor biologiczny,
> studnie rewizyjne i głębinowe.

2. Prace w pomieszczeniach, w których występują gazy lub pary trujące, żrące albo
duszące, przy których wykonywaniu wymagane jest stosowanie środków ochrony
indywidualnej:

> przepompownie,
> studnie rewizyjne,
> hala krat.

3. Prace związane z:
> montażem i demontażem studzienek, stacji pomp wodnych przy głębokościach

większych od 2 m,
> odmulaniem i pogłębianiem cieków i zbiorników wodnych,
> budową i pogłębianiem studni kopanych przy głębokościach większych od 2

m.
4. Prace na stanowiskach organizowanych w magazynach substancji trujących i żrących:

> magazyn wapna chlorowanego,
> stacja dozowania PIX-u.

5. Prace przy urządzeniach elektroenergetycznych znajdujących się całkowicie lub
częściowo pod napięciem, z wyjątkiem prac polegających na wymianie w obwodach
o napięciu do lkV bezpieczników i żarówek (świetlówek):

> przepompownie,
> reaktor biologiczny,
> stacje wodociągowe,
> hala krat, dmuchaw,



> szafy sterownicze,
> sprężarki ciśnieniowe.

6. Prace wykonywane na wysokości powyżej 2 m w przypadkach, w których wymagane
jest zastosowanie środków ochrony indywidualnej przed upadkiem z wysokości:

> przepompownie,
> reaktor biologiczny,
> studnie rewizyjne i głębinowe.

7. Prace w wykopach i wyrobiskach o głębokości większej od 2 m:
> prace awaryjne przy wymianie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych,
>• prace awaryjne przy wymianie przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych.

§2.

Zobowiązuje się wszystkich pracowników do zapoznania się z niniejszym „wykazem
rodzajów prac, które powinny być wykonywane przez co najmniej dwie osoby" oraz do
bezwzględnego przestrzegania zasady organizowania, przygotowywania stanowisk pracy
zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami bhp.

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dyrektor


